
Dz.U.02.169.1390

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 24 września 2002 r.

w sprawie określenia stanowisk w Służbie Więziennej, na których służbę mogą pełnić 
wyłącznie funkcjonariusze.

(Dz. U. z dnia 11 października 2002 r.)

Na podstawie art. 10 ust. 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 1996 r. o Służbie Więziennej (Dz. U. z 
1996 r. Nr 61, poz. 283 i Nr 106, poz. 496, z 1997 r. Nr 28, poz. 153, Nr 88, poz. 554 i Nr 133, 
poz. 883, z 1999 r. Nr 110, poz. 1255, z 2000 r. Nr 2, poz. 5, z 2001 r. Nr 81, poz. 877, Nr 106, 
poz. 1149, Nr 110, poz. 1189 i Nr 154, poz. 1800 oraz z 2002 r. Nr 74, poz. 676 i Nr 153, poz. 
1271) zarządza się, co następuje:

§ 1. Wykaz  stanowisk  w  Służbie  Więziennej,  na  których  służbę  mogą  pełnić  wyłącznie 
funkcjonariusze, określa załącznik do rozporządzenia.

§ 2. Traci moc zarządzenie Ministra Sprawiedliwości z dnia 26 czerwca 1997 r. w sprawie 
określenia  stanowisk  w  Służbie  Więziennej,  na  których  służbę  mogą  pełnić  wyłącznie 
funkcjonariusze (Dz. Urz. Min. Spraw. z 1997 r. Nr 2, poz. 17).

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

ZAŁĄCZNIK

WYKAZ STANOWISK W SŁUŻBIE WIĘZIENNEJ, NA KTÓRYCH SŁUŻBĘ MOGĄ 
PEŁNIĆ WYŁĄCZNIE FUNKCJONARIUSZE

I. W Centralnym Zarządzie Służby Więziennej:
1. Dyrektor Biura Ochrony
2. Zastępca Dyrektora Biura Ochrony
3. Starszy specjalista Biura Ochrony
4. Specjalista Biura Ochrony
5. Starszy inspektor Biura Ochrony
6. Inspektor Biura Ochrony
7. Młodszy inspektor Biura Ochrony.

II. W okręgowym inspektoracie Służby Więziennej:
1. Dyrektor okręgowy Służby Więziennej
2. Zastępca dyrektora okręgowego Służby Więziennej
3. Specjalista, którego zakres czynności obejmuje zagadnienia dotyczące ochrony
4. Starszy inspektor, którego zakres czynności obejmuje zagadnienia dotyczące ochrony
5. Inspektor, którego zakres czynności obejmuje zagadnienia dotyczące ochrony
6. Młodszy inspektor, którego zakres czynności obejmuje zagadnienia dotyczące ochrony



7. Starszy instruktor, którego zakres czynności obejmuje zagadnienia dotyczące ochrony
8. Instruktor, którego zakres czynności obejmuje zagadnienia dotyczące ochrony.

III. W zakładach karnych i aresztach śledczych:
1. Dyrektor
2. Zastępca dyrektora
3. Kierownik oddziału zewnętrznego
4. Kierownik działu ochrony
5. Zastępca kierownika działu ochrony
6. Dowódca zmiany
7. Zastępca dowódcy zmiany
8. Starszy inspektor działu ochrony
9. Inspektor działu ochrony
10. Młodszy inspektor działu ochrony
11. Starszy instruktor działu ochrony
12. Instruktor działu ochrony
13. Starszy oddziałowy
14. Oddziałowy
15. Dowódca grupy konwojowej
16. Starszy strażnik
17. Strażnik.

IV. W ośrodkach szkolenia i ośrodkach doskonalenia kadr Służby Więziennej:
1. Komendant
2. Kierownik działu ochrony
3. Dowódca kompanii
4. Starszy oddziałowy
5. Oddziałowy
6. Starszy strażnik
7. Strażnik.


